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Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот за 

здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 

53/2011, 26/2012, 65/2012, 16/2013, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014 и 188/2014, 

20/15, 61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 120/16, 142/16 и 171/2017) и член 16 и 17 од 
Правилникот за утврдување на критериуми и постапка за одредување на референтни цени на лекови („Службен 

весник  на Република Македонија“ број 158/2009 и 138/2010), Управниот одбор на Фондот за здравствено 

осигурување на Македонија на седницата одржана на 7 јуни 2018 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 

 

Член 1 
 

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 

товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 
 

Член 2 

 

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар на 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 

 

ATЦ код Генеричко име-INN 
Фармацевтска  

дозажна форма 
Јачина Заштитено име на лекот Производител 

Пакува
ње 

 Предлог 
референтна 

цена на 
пакување со 

ДДВ 

L04AA06 Mycophenolic acid  Таблети/Капсули 180mg         

        MYFORTIC табл. 120 x 180mg   NOVARTIS 120 5.232,00 

L04AA13 Leflunomide Таблети 20mg         

        
ARAVA филм.обл.табл.30 x 

20mg  

SANOFI 
WINTHROP 
INDUSTRIE 

30 874,00 

        
ALFIMID  филм.обл.табл.30 x 

20mg  
PLIVA/TEVA 30 874,00 

N03AX14 Levetiracetam  
Раствор за 

орална употреба 
100 mg/ml         

        
KEPPRA раствор за орална 

употреба 100mg/ml  
(300 ml) 

NextPharma 
SAS 

1 1.645,00 

N04BA03 
Levodopa+carbidopa 

+entacapone 
Таблети  

(50mg+12,5mg+
200mg) 

        

        
STALEVO филм обл. табл.  

100x(50mg+12,5mg+200mg)     
NOVARTIS 
PHARMA 

100 3.231,00 

N04BA03 
Levodopa+carbidopa 

+entacapone 
Таблети  

(150mg+37,5mg
+200mg) 

        



2 

 

        
STALEVO филм обл. табл. 

100x(150mg+37,5mg+200mg) 
NOVARTIS 
PHARMA 

100 2.957,00 

R03AK06 
Salmeterol, 
fluticasone 

Прашок за 
инхалирање 

50mcg+250mcg         

        
SERETIDE DISKUS прашок за 
инхалирање 50mcg+250mcg 

(60 дози) 
GSK 1 1.012,00 

        
AIRFLUSAL FORSPIRO прашок 

за инхалирање 
50mcg+250mcg (60 дози) 

LEK-SALUTAS 1 1.012,00 

R03AK06 
Salmeterol, 
fluticasone 

Прашок за 
инхалирање 

50mcg+500mcg         

        
SERETIDE DISKUS прашок за 
инхалирање 50mcg+500mcg 

(60 дози) 
GSK 1 1.332,00 

        
AIRFLUSAL FORSPIRO прашок 

за инхалирање 
50mcg+500mcg (60 дози) 

LEK-SALUTAS 1 1.332,00 

R03BA05  Fluticasone Аеросол 125mcg/доза         

        
FLIXOTIDE аеросол 

125mcg/доза (120 дози) 
GSK 1 787,00 

R03BA05 Fluticasone Аеросол 50mcg/доза         

        
FLIXOTIDE аеросол 

50mcg/доза (120 дози) 
GSK 1 373,00 

R03BB04  Tiotropium bromide 
Прашок за 

инхалирање, 
капсула 

18mcg         

        
SPIRIVA прашок за 

инхалирање, капсула 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

PHARMA  
30 1.701,00 

R03BB04  Tiotropium bromide 
Раствор за 

инхалирање 
2,5 mcg/1 

инхалација 
        

        
SPIRIVA RESPIMAT раствор за 
инхалирање (4ml/60 inh/30 

dozi) 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

PHARMA  
30 1.701,00 

S01CA01  
Tobramycine, 

dexamethasone 
Капки за очи (3mg+1mg)/ml         

        
TOBRADEX капки за очи 

(3mg+1mg)/ml (5ml) 
ALCON 1 110,00 

        
DEX-TOBRIN капки за очи 

(3mg+1mg)/ml (5ml) 
BALKANPHAR

MA  
1 110,00 

B01AB05  Enoxaparin   Инјекции  2.000IU (20mg)         

        
CLEXANE  инјекции  

2.000IU/0,2ml (20mg/0,2ml)  

SANOFI 
Winthrop 
Industrie  

10 1.092,00 

B01AD02  Alteplase Инјекции 50 mg         

        
ACTILYSE инјекции 50mg +  

растворувач (50 ml)  

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

PHARMA  
1 25.536,00 
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B01AD07 Reteplase Инјекции 10 U         

        
RAPILYSIN  прашок и 

вехикулум за раствор за 
инјектирање 2 x 10 U 

Cenexi 2 47.161,00 

B05BA10  Kombinacii 
Раствор за 

инјектирање 
(инфузија) 

1026 ML         

        
KABIVEN раствор за 

инјектирање (инфузија) 
1026 ml 

FRESENIUS 
KABI 

1 1.058,00 

C08CA06  Nimodipine Инјекции 10mg         

        
NIMOTOP S инјекции 

10mg/50ml 
BAYER  1 466,00 

G03GA05 Follitropin alfa Инјекции 150 IU         

        
BEMFOLA  инјекции   150IU 

(11mcg) (0,25ml) 
FINOX Biotech 

AG 
1 2.077,00 

H01CB02  Octreotide Инјекции 0,1mg         

        
SANDOSTATIN  инјекции  

0,1mg/ml  
NOVARTIS 5 463,00 

H01CB02 Octreotide 
Суспензија за 
инјектирање 

20mg         

        
SANDOSTATIN  LAR  инјекции  

20mg/2,5ml  (2,5ml) 
NOVARTIS 1 36.131,00 

J01DC02 Cefuroxime Инјекции 1,5 g         

        FUREXA  инјекции  1,5 g  ALKALOID 5 314,00 

J01DH03 Ertapenem Инјекции 1g         

        INVANZ   инјекции 1g  MSD 1 2.205,00 

J05AB14 Valganciclovir  Таблети  450 mg         

        
VALCYTE  филм обл. табл.   

450 mg 
F. Hoffmann-La 

Roche Ltd 
60 37.005,00 

J06BA02  
Immunoglobulin 

human, i.v. 
Инјекции 1g         

        IG VENA N I.V. инјекции   1g KEDRION 1 2.474,00 

L01BC06 Capecitabine Таблети 150mg         

        
KAPECITABIN PLIVA филм 
обл. табл.   60 x 150mg  

PLIVA 60 760,00 

        
XALVOBIN  филм обл. табл.    

60 x 150mg   
REMEDIKA 60 760,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

30 x 150mg  
KRKA 30 380,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

60 x 150mg  
KRKA 60 760,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

120 x 150mg  
KRKA 120 1.521,00 

        
CAPECITABINE ACCORD  

филм обл. табл.   60 x 150mg  
ACCORD 60 760,00 
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CAPECITABINE ACTAVIS  

филм обл. табл.   60 x 150mg  
ACTAVIS 60 760,00 

        
KAPETRAL  филм обл. табл.   

60 x 150mg  
REMEDICA  60 760,00 

L01BC06 Capecitabine Таблети 500mg         

        
KAPECITABIN PLIVA филм 
обл. табл.   120 x 500mg  

PLIVA 120 3.464,00 

        
XALVOBIN  филм обл. табл.   

120 x 500mg  
REMEDIKA 120 3.464,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

30 x 500mg  
KRKA 30 866,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

60 x 500mg  
KRKA 60 1.732,00 

        
ECANSYA  филм обл. табл.   

120 x 500mg  
KRKA 120 3.464,00 

        
CAPECITABINE ACCORD  
филм обл. табл.  120 x 

500mg  
ACCORD 120 3.464,00 

        
CAPECITABINE ACTAVIS  
филм обл. табл.   120 x 

500mg  
ACTAVIS 120 3.464,00 

        
KAPETRAL  филм обл. табл. 

120 x 500mg  
REMEDICA  120 3.464,00 

L01XC02 Rituximab Инјекции 500mg         

        
MABTHERA  инјекции  
500mg/50ml  (50ml) 

F.HOFFMANN-
LA ROCHE 

1 57.396,00 

L01XC02 Rituximab Инјекции 1400mg         

        
MABTHERA  инјекции  

1400mg/11,7ml  (11,7ml) 
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 
1 99.045,00 

L01XC03 Trastuzumab Инјекции 150mg         

        HERCEPTIN  инјекции  150mg 
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 
1 31.279,00 

L01XE01 Imatinib  Таблети 400mg         

        
ANZOVIP филм обл. табл. 30 

x 400mg 
ZDRAVLJE 30 39.847,00 

        
IMAKREBIN филм обл. табл.  

30 x400mg 
REMEDIKA 30 39.847,00 

        
MEAXIN  филм обл. табл.  30 

x400mg 
KRKA 30 39.847,00 

        
IMAREM филм обл. табл. 30 

x 400mg 
REMEDIKA 30 39.847,00 

L02AE04 Triptorelin Инјекции 3,75mg         

        
DECAPEPTYL CR  инјекции  

3,75mg  (1ml) 
FERRING 1 4.288,00 

L02AE04 Triptorelin Инјекции 0,1mg         

        
DECAPEPTYL   инјекции  

0,1mg (1ml) 
FERRING 7 1.598,00 

        
TRIPTOFEM инјекции  0,1mg 

(1ml) 
ALFA, Italija 6 1.370,00 
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L03AA02 Filgrastim Инјекции 30MIU         

        
NIVESTIM  инјекции  

30MIU/0,5ml  
HOSPIRA  5 7.099,00 

        
TEVAGRASTIM инјекции 

30MIU/0,5ml  
PLIVA 1 1.420,00 

L03AA10 Lenograstim Инјекции 33,6MIU         

        
GRANOCYTE 34   инјекции  
33,6MIU/ml(1ml) (263mcg) 

SANOFI 
Winthrop 
Industrie  

5 19.426,00 

L03AB04 Interferon alfa-2a  Инјекции 3MIU         

        
ROFERON-A  инјекции  

3MIU/0,5ml  
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 
1 726,00 

L03AB07 Interferon beta-1a  Инјекции 30mcg(6MIU)         

        
AVONEX   инјекции  

30mcg(6MIU)/0,5ml (0,5ml) 

BIOGEN IDЕC 
BV/BENVENUE 

LAB. INC 
4 33.983,00 

        
AVONEX   инјекции со 

штитник   
30mcg(6MIU)/0,5ml (0,5ml) 

BIOGEN IDЕC 
BV/BENVENUE 

LAB. INC 
4 33.983,00 

L03AB11 Peginterferon alfa-2a  Инјекции 180mcg         

        
PEGASYS  инјекции  

180mcg/0,5ml 
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 
1 8.799,00 

M03AX01 Botulinum toxin Инјекции 500 U         

        DYSPORT инјекции 500U 
IPSEN 

BIOPHARM Ltd 
2 33.207,00 

M05BA06 Ibandronic acid 
Раствор за 

инјекции/Раство
р за инфузија 

2 mg         

        
BONDRONAT раствор за 

инфузија 2mg/2ml 
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 
1 2.393,00 

        
ALVODRONIC раствор за 
инфузија 2mg/2ml (2ml) 

PHARMATHEN 1 2.393,00 

M05BA06 Ibandronic acid 
Раствор за 

инјекции/Раство
р за инфузија 

6 mg         

        
ALVODRONIC  раствор за 
инфузија 6mg/6ml (6ml) 

PHARMATHEN 1 4.201,00 

        
BONDRONAT  раствор за 
инфузија 6mg/6ml (6ml) 

F.HOFFMANN-
LA ROCHE 

1 4.201,00 

N02AA01  Morphine Инјекции 20mg         

        

MORPHINI 
HYDROCHLORIDUM 
ALKALOID инјекции  

20mg/ml 

ALKALOID 10 436,00 

N05AD01  Haloperidol Инјекции 50mg         

        
HALDOL DEPO инјекции 

50mg/ml (1ml) 
KRKA 5 932,00 

N07BC02 Methadone 
Капки за орална 

употреба 
1000 mg         
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METADON ALKALOID капки 

за орална употреба 10mg/ml   
(100ml) 

ALKALOID 1 333,00 

        
HEPTANON капки за орална 
употреба 10mg/ml (100ml) 

PLIVA 1 333,00 

R05CB13  
Dornase alfa 

(Desoxyribonuclease) 
Раствор за 

инхалирање 
2500U(2,5mg)         

        
PULMOZYME раствор за 

инхалирање 1000E(1mg)/ml 
(2,5ml) 

F.HOFFMANN-
LA ROCHE  

30 29.662,00 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок од 15 дена 

од објавувањето, носителите на решениja за ставање во промет на лековите за кои се утврдени предлог референтни 

цени може да дадат забелешки на одлуката. 

 

 

Број: 02-8514/22                                 УПРАВЕН ОДБОР 
12.06.2018 година                                    Претседател, 

                     Скопје                                                                                                            Верица Проковиќ 
 
 


